nec non et in politioribus literis peritissimo, amico suo optimo et 

prope incomparabili. 

S. in Christo Jesu Domino et servatore nostro. Reperi nuper 

in taberna cujusdam apud nos Bibliopolae libellum Cochlei quo ad 

tuum adyersus ipsum de autoritate scripturae respondit, verum nondum 

legi, sed reservavi hactenus, donec tuam ad illum responsionem accipiam. 

Yir optime et eruditissime, Multi ex me pene quotidie sciscitantur, num 

tua in Lucam commentaria prodierint*), aut si nondum in lucem 

prodierunt, anno aliquando proditura sint. Quibus ego respondere 

soleo et me ea quoque avide expectare in dies. Sed vereor, ne labor 

nimius oneret atque gravet te plus aequo. At non dubito, quin his 

nundinis quadragesimalibus aliquid tuarum lucubrationum exspectari 

a nobis possit. Ingens labor est atque opus in eos scribere autores, 

eosque commentariis explanare, qui idem fere argumentum tractant. 

Cujusmodi sunt IY Evangelistae imprimis. 

Ceterum Reverendissimus D. Coloniensis nondum caussam suam 

plane destituit aut deserit, imo constantissime perseverat, et ex magnis 

viris audivi, illum tarn constanter suo inhaerere proposito, ut mori 

malit, quam sinere caussam cadere. Deus Opt. Max. illius animum 

confortet atque confirmet. De Caesare vehementer demiror, quod tarn 

severiter Lutheranos, quos vocant — ris suarum ditio persequatur, 

adeo ut complures ex illis, qui persecutionem jam experiuntur, patriam 

cum uxoribus et liberis relinquant. Idem Deus ac Dominus illius 

animum in melius mutet orandus est. Demiror autem, inquam, cur Caesar 

id faciat, prasertim cum Concilium jam jam meditatur, ad quod ipse, 

ut ferunt, venturus est, ubi speratur fore, ut res ista, quae hactenus 

inter magnos et doctissimos viros controversa est, componatur, et ad 

unionem redigatur. Det Christus pro sua gloria Principibus et viris 

illis, qui ad rem illam tractandam delegentur, sanctam et piam mentem, 

ut judicio, non ex affectu res examinetur et decidatur. 1544 Coloniae 

hisce diebus prodiit in lucem libellus Latomi contra Bucerum. -Non 

D 3)tefer (Sommentcu: fant exft 1546 IjetauS: H. Bullingeri, in evangelium 

secundum Lucam commentariorum libri IX, 1546, in folio. 

21* 
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multo post prodibit quoque über Prioris Carmelitae apud nos continens 

folia quinquaginta ut ex ipso excussore audivi. Agit autem in eo libro 

contra Bucerum, Philippum et Oldendorpium juris consultum. Dixit 

mihi Comes Nuenarius apud nos quidam non indoctus, se vidisse illius